Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «____»___________2023 г.                                                                           № __________

Об утверждении льготного тарифа на
дополнительные платные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования города Коврова
Спортивная школа «Комплекс Молодежный»

             Руководствуясь ст. 27 Устава  муниципального образования город Ковров Владимирской области (новая редакция), пунктом 3.4. Положения, утвержденного решением Совета народных депутатов г. Коврова от 25.03.2020 №75 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, имеющих тарифные последствия и предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в сфере водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, установления размера платы за жилое помещение и определения порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Коврова», в связи с обращением директора МАУ ДО СШ «Комплекс Молодежный» Арсентьева В.Т. от 19.06.2023 № 01-08/65 (вх. № 3465/01-27 от 20.06.2023) об установлении  льготного тарифа на дополнительные платные услуги, оказываемые  Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Коврова Спортивная школа «Комплекс Молодежный», на основании решения муниципальной тарифной комиссии (протокол от 29.06.2023 № 7) и представления  главы города от «__»__________2023 №__________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Установить с 01.09.2023 по 31.05.2024 льготный  тариф  на  дополнительные платные услуги, оказываемые  Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Коврова Спортивная школа «Комплекс Молодежный»:
              - для детей в возрасте до 18 лет, посещающих тренировочные занятия по 2-м и более
                видам спорта – 50% от установленного тарифа на 2-й и последующий вид спорта;
               - для   детей   из  семей,  имеющих  2-х   детей   в   возрасте  до   18 лет,   посещающих
                 тренировочные занятия – 50% от установленного тарифа на 2-ого ребенка,
               - для   детей   из   семей,  имеющих   2-х   детей   в   возрасте   до  18 лет, посещающих
                 тренировочные   занятия   по   2-м   и   более  видам спорта – 50%  от установленного
                 тарифа на 2-ой и последующие виды спорта для каждого ребенка.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель                                                                                    Глава
Совета народных депутатов                                                          города Коврова
города Коврова
_________________  А.В. Зотов                                                       _______________Е.В. Фомина